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Borovieši atkal trijatā 

Jauns klips, jauna meitene, jaunas cerības  

Šonedēļ tirdzniecības centrā Spice notika latgaliešu sensācijas Borowa MC pirmā videoklipa prezentācija. 

Uz to borovieši ieradās divatā – tikai Aigars Runčis un Ingars Gusāns, tā apstiprinot ilgu laiku cirkulējušās 

baumas par to, ka Guntra Kuzmina pametusi šīs grupas rindas.  

Guntru nomaina Vineta  

Tiesa, borovieši divatā nebūs uz ilgu laiku – jau vakar koncertā Rīgas klubā Četri balti krekli uz skatuves 

kāpa trešā dalībniece. Tā ir Vineta Elksne. "Viņa ar skatuvi ir uz tu, uzstāšanās dzīvajā viņai ne tuvu nav 

kaut kas jauns," skaidroja Aigars. Pirms tam kā fona vokāliste Vineta piedalījusies daudzos muzikālajos 

projektos, pabeigusi Latvijas Mūzikas akadēmiju. Vineta ir no Preiļu rajona Līvāniem, tātad latgaliešu 

tematika viņai nebūs sveša.  

Sapazīšanās ar nākamo Borowa MC dalībnieci notikusi MicRec bārā Sonjas Bišopas diska prezentācijas 

pasākumā. Puiši manījuši, ka meitenei padodas dziedāšana, nodibinājuši tuvākus kontaktus. "Kad liktenis 

mums piespēlēja šo kārti, proti, Guntra aizgāja prom, tad arī uzreiz atcerējāmies par Vinetu," atminas 

Aigars.  

Pirmoreiz par Guntras aiziešanu uzzinājuši tikai no publikācijas Vakara Ziņās, kad žurnālisti zvanījuši un 

lūguši apstiprināt vai noliegt šādu informāciju. "Tas mums bija kā zibens no debesīm, agrāk mēs par to 

neko nebijām dzirdējuši. Visu vasaru Guntra turpināja ar mums uzstāties. 6. augustā sākās neilgs 

atvaļinājums, bet pēc tam, kad sākām konkrēti likt visus punktus uz "i" – kad, kur un cikos braucam uz 

prezentāciju, Guntra pēkšņi paziņoja, ka nekur nebrauks. Tā tas arī beidzās," klāsta boroviešu līderis. 

Oficiālā versija – Guntrai nevarot savienot muzicēšanu ar skološanos.  

Šmakovkas ēnā  

Prezentācijas pasākumā Spicē jautrība sita augstu vilni – Aigars, kā vienmēr, bija runātīgs, turklāt borovieši 

bija sadomājuši daudz pateicības velšu klipa radīšanā iesaistītajiem un arī atbalstītājiem. Ar īpašiem 

atzinības vārdiem sanākušie atzīmēja boroviešu speciālo dzērienu – Latgales plašumos tapušo šmakovku 

jeb, tautas valodā runājot, kandžu.  

Videoklips tapis dziesmai Siļva, kas ir arī jaunākais radiosingls un arī viena no interesantākajām diska 

Trepis iz nakurīni dziesmām. Tās mūzikas autors ir grupas ģitārists un pārliecinātais metālists Ingars (to 

var izsecināt arī pēc smagajiem ritmiem), bet teksts ir Aigara un viņu Latgales kolēģa Kristapa Rasima no 

grupas Bez PVN kopīgi rakstīts. Klipa režisore ir Kristīne Želve, operators – Andris Priedītis. Filmēšana 

notikusi LU kopmītnēs, kurās pastāvīgi uzturas arī grupas līderis. Ingars atzina, ka tikai tagad sapratis, cik 

ilgi jāstrādā pie šāda klipa: lai nofilmētu 10 sekunžu garu sižetu uz koju jumta, nācies patērēt vismaz četras 

stundas, ieskaitot bēniņu atslēgu meklēšanā patērēto laiku. Jāpiebilst, ka klips ir diezgan pārsteidzošs. Šķita, 

ka tajā tiks izmantots latgaliešu nacionālais kolorīts, taču materiāls ir visai eiropeisks.  

Kā pastāstīja kompānijas Mikrofona ieraksti direktore Elita Mīlgrāve, šis videoklips uzdāvināts Latvijas 

Mūzikas kanālam tā dzimšanas dienā, un tas bijis pats pirmais klips tā vēsturē. "Tas ir liels retums, ka 
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latviešu grupa var izdot savu videoklipu," atzina E. Mīlgrāve, iedāvinot abiem boroviešiem DVD – The 

Best Of Latvian, pie viena pažēlojoties, nez kad izdošoties laist klajā nākamo šādu klipu apkopojumu...  

Lai būtu ar odziņu  

Albums Trepis iz nakurīni jau ir pagātne, taču Borowa MC negrasās apstāties pie sasniegtā. "Pa mazam 

rakstam, štukojam un liekam kopā jaunas dziesmas. Meklējam, kad mums būs brīvs laiks, lai ietu uz studiju 

un kaut ko ierakstītu, jo dziesmu ir ļoti daudz un tagad būtu īstais brīdis iet studijā un to visu salikt pa 

plauktiņiem," – tā Aigars.  

Stilistiski nekas daudz nemainīšoties – arī jaunais albums būšot tādā pašā manierē. Fonā dzirdama smagāku 

ritmu piekritēja Ingara kolēģim bikstītais, ka disks noskaņas ziņā būs nopietnāks. "Ingars cīnās par savu 

smagumu, es tāpat cīnos par visu pārējo, ko varu viņam likt pretī," smejas Aigars. "Esam atraduši citus 

akordus, ja tā var teikt. Šis albums būs raksturīgs ar to, ka būs daudz, daudz nopietnāks tekstu ziņā. Pa šo 

gadu esam pamatīgi nobrieduši un gatavi radīt kaut ko nopietnāku."  

Pagaidām nav zināmi ne diska izdošanas termiņi, ne nosaukums. "Jācīnās ar skolām – Ingaram kā 

pasniedzējam (viņš ir latīņu un grieķu valodas speciālists, antīkās kultūras pasniedzējs – S.V.), man kā 

studentam (Aigars ir topošais vēsturnieks – S.V.), esam iesaistījušies vēl kādā projektā, kas arī saistīts ar 

šovindustriju, darām daudz ko. Galvenais – visu paspēt un lai viss būtu, tā teikt, ar odziņu, ar fišku. Izjūtam 

reālu laika trūkumu, bet pret to jau līdzekļu nav." 

 


